СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22 »  декабря   2023 г. № 42
    с.Семёно-Александровка
Об утверждении  плана  работы Совета

 народных депутатов

 Семёно-Александровского сельского поселения

 Бобровского  муниципального района

 Воронежской области на 2024 год
Рассмотрев представленный план работы Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения, в соответствии с требованиями законодательства РФ, необходимостью систематизирования нормотворческой деятельности Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения решил:
РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Семёно-Александровского сельского поселения.

3. Решение полежит обнародованию в установленных местах.

Глава Семёно-Александровского
сельского поселения   Бобровского

муниципального района

Воронежской области                                                                   М.С. Овсянников
                                                                              Приложение к решению
                                                                              Совета народных депутатов

                                                                              Семёно-Александровского

                                                                              сельского   поселения

                                                                              от 22.12.2023   года № 42
ПЛАН

РАБОТЫ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  НА  2024  ГОД

	№ п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Ответственные исполнители

	1 квартал

	1
	Назначение и проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района за 2023 год
	Глава поселения

	2
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района за 2023 год
	Глава поселения

	3
	Утверждение плана по благоустройству и санитарной очистке территории Семёно-Александровского сельского поселения
	Глава поселения

	4
	Отчет о работе Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения  в 2023 году
	Глава поселения

	5
	Отчет главы Семёно-Александровского сельского поселения о результатах его деятельности и об итогах выполнения показателей эффективности работы администрации в 2023 году
	Глава поселения

	6
	О работе с обращениями граждан в 2023 году

	7
	Утверждение плана по благоустройству и санитарной очистке Семёно-Александровского сельского поселения на 2024 год
	Глава поселения

	8
	Заслушивание участкового уполномоченного полиции о работе проводимой в 2023 году
	УУП Бобровского района

	9
	Отчет о работе с обращениями граждан в 2023 году
	Глава поселения

	2 квартал

	1
	Об обеспечении местами в структурном подразделении  детский сад МКОУ С-Александровская СОШ
	Заместитель директора МКОУ С-Александровская СОШ, специалист отдела образования Бобровского муниципального района (по согласованию)

	2
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	Глава поселения

	3
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период  2024 года
	Глава поселения

	4
	О работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков
	Директор МКОУ С-Александровская СОШ, заведующий СДК, врач обшей практики, специалист КУВО «УСЗН» Бобровского района (по согласованию)

	5
	О работе с трудными подростками и семьями, находящимися в социально – опасном положении
	ОКДН поселения

	3 квартал

	1
	О нормотворческой работе Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения на 2 полугодие 2023 года
	Глава поселения, депутаты поселения

	2
	Об образовательной деятельности МКОУ С-Александровской СОШ, результатах и проблемах её развития, инклюзивное образование
	Директор МКОУ Семёно-Александровская СОШ, специалист отдела образования Бобровского муниципального района (по согласованию)

	3
	Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди подрастающего поколения  на территории поселения
	Учитель физкультуры МКОУ С-Александровская СОШ, врач общей практики, заведующий СДК

	4
	О соблюдении мер пожарной безопасности на территории Семёно-Александровского сельского поселения
	Глава поселения, депутаты поселения

	5
	Заслушивание заведующего Семёно-Александровским отделением почтовой связи о результатах подписки за 1 полугодие 2024 года
	Зав. С-Александровским ОПС

	4 квартал

	1
	Назначение и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2025 год
	Глава поселения

	2
	Подведение итогов  выполнения плана по благоустройству и санитарной очистке территории Семёно-Александровского сельского поселения, участие жителей поселения и организаций, расположенных на территории поселения в мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке поселения
	Глава поселения, депутаты поселения, уличкомы, руководители организаций

	3
	О подготовке к отопительному сезону 2024-2025 гг
	Глава поселения, руководители организаций

	4
	Профилактика правонарушений  среди несовершеннолетних и молодежи на территории поселения
	УУП Бобровского района, школа, клуб, библиотека

	5
	Утверждение бюджета Семёно-Александровского сельского поселения на 2025 год
	Глава поселения

	6
	Информирование об участии Семёно-Александровского сельского поселения в федеральных программах
	Глава поселения

	7
	Утверждение плана работы Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения на 2025 год
	Глава поселения

	8
	О работе общественных организаций с населением (Совет ветеранов, Женсовет) в 2024 году и о планах работы на 2025 год
	Председатели

	9
	О мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Семёно-Александровского сельского поселения на 2025 год
	Глава поселения

	Вопросы, рассматриваемые  на заседании по мере необходимости

	1
	Внесение изменений в НПА в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	Глава поселения

	2
	Внесение изменений и дополнений в Устав  поселения
	Глава поселения

	3
	Внесение изменений в бюджет поселения
	Глава поселения

	4
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества
	Глава поселения

	5
	Внесение изменений  и дополнений в утвержденные муниципальные программы сельского поселения
	Глава поселения

	6
	Рассмотрение протестов, представлений, требований органов прокуратуры
	Глава поселения

	7
	Внесение изменений в решение о ставке земельного налога
	Глава поселения

	Организационные мероприятия

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1
	Заседания комиссий Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний
	Председатели комиссий

	2
	Прием граждан депутатами
	В соответствии с графиком
	Депутаты поселения

	3
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета народных депутатов
	В течение года
	Председатель СНД, администрация

	4
	Регулярное информирование населения о деятельности Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения

	5
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Депутаты, администрация

	6
	Проведение собраний по закрепленным округам
	В течение года
	Депутаты

	7
	Опубликование (обнародование),  размещение на официальном сайте администрации принятых Советом народных депутатов НПА
	В течение года
	Глава поселения

	8
	Работа с обращениями граждан, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава поселения

	9
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения, на территории муниципального района
	Постоянно
	Глава поселения